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RELIQUIDACION DE CREDITO CAMILO GRUESO LUIS ONEIDE RAD: 2016-00066

ariel fernando velasco martinez <arfeve29@gmail.com>
Vie 18/02/2022 9:06 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cauca - La Sierra <j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ARIEL FERNANDO VELASCO MARTÍNEZ, mayor y vecino de Municipio, identificado con cédula de ciudadanía número
76.313.187 de Popayán, portadora de la T.P. No. 89.323 del C...S. de la J, en mi condición de apoderado judicial de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, con todo respeto solicito a Usted, realizar el correspondiente trámite al
documento adjunto.

Atentamente

Ariel Fernando Velasco Martinez
Asesor Jurídico
Cel. 3187191804



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 18 de febrero 2022 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA SIERRA 
E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo Singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 

DDO: CAMILO GRUESO LUIS ONEIDE   
RAD: 2016-00066 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Reliquidación del Crédito a 18 de febrero 2022. 
 
 

CAPITAL :  $  9.793.165,00     
Liquidación a 8-mar-2017     $               13.466.593,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.793.165,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

09-mar-2017 31-mar-2017 23 2,44  $                     183.197,47 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     724.824,79 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     485.740,98 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     230.139,38 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     234.774,81 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     225.242,80 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     231.738,93 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     230.726,97 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     211.140,64 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     230.726,97 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     221.325,53 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     227.691,09 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     219.366,90 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     223.643,24 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     222.631,28 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     214.470,31 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     219.595,40 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     211.532,36 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     217.571,48 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     215.547,56 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     199.258,26 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     217.571,48 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     209.573,73 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     217.571,48 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     209.573,73 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     216.559,52 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     216.559,52 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     209.573,73 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     214.535,60 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     209.573,73 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     212.511,68 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     211.499,72 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     200.694,59 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     213.523,64 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     203.697,83 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     205.427,96 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     197.821,93 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     204.416,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     206.439,92 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     200.759,88 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     207.451,88 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     195.863,30 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     202.392,08 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     196.320,31 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     180.063,66 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     197.332,27 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     189.987,40 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     195.308,35 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     189.008,08 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     195.308,35 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     196.320,31 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     189.008,08 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     194.296,39 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     189.987,40 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     195.308,35 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     200.368,16 

01-feb-2022 18-feb-2022 18 2,04  $                     119.868,34 

      

   Sub-Total  $                26.059.558,53 

   TOTAL  $                26.059.558,53 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 

Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
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RELIQUIDACION DE CREDITO ORDOÑEZ CHAVEZ FERNANDO RAD: 201600065

ariel fernando velasco martinez <arfeve29@gmail.com>
Vie 18/02/2022 9:01 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cauca - La Sierra <j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ARIEL FERNANDO VELASCO MARTÍNEZ, mayor y vecino de Municipio, identificado con cédula de ciudadanía número
76.313.187 de Popayán, portadora de la T.P. No. 89.323 del C...S. de la J, en mi condición de apoderado judicial de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, con todo respeto solicito a Usted, realizar el correspondiente trámite al
documento adjunto.

Atentamente

Ariel Fernando Velasco Martinez
Asesor Jurídico
Cel. 3187191804



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán 18 de febrero 2022 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA SIERRA 
E.S.D. 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ORDOÑEZ CHAVEZ FERNANDO      
RAD: 201600065 
 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Reliquidación del Crédito a 18 de febrero 2022 
 

CAPITAL :  $  6.089.514,00     
Liquidación a 6-nov-2017     $               10.251.325,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.089.514,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-nov-2017 30-nov-2017 24 2,30  $                     112.047,06 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     144.098,20 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     143.468,95 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     131.289,92 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     143.468,95 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     137.623,02 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     141.581,20 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     136.405,11 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     139.064,20 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     138.434,95 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     133.360,36 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     136.547,20 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     131.533,50 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     135.288,70 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     134.030,20 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     123.901,31 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     135.288,70 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     130.315,60 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     135.288,70 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     130.315,60 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     134.659,45 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     134.659,45 
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Abogado especialista en Derecho Administrativo 
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01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     130.315,60 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     133.400,95 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     130.315,60 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     132.142,45 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     131.513,20 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     124.794,44 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     132.771,70 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     126.661,89 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     127.737,71 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     123.008,18 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     127.108,46 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     128.366,96 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     124.835,04 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     128.996,20 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     121.790,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     125.849,96 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     122.074,46 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     111.965,86 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     122.703,71 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     118.136,57 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     121.445,21 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     117.527,62 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     121.445,21 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     122.074,46 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     117.527,62 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     120.815,96 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     118.136,57 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     121.445,21 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     124.591,46 

01-feb-2022 18-feb-2022 18 2,04  $                      74.535,65 

      

   Sub-Total  $                16.898.029,52 

   TOTAL  $                16.898.029,52 

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


